
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24323 1/3

C
V
E
-2

0
1
2
-1

0
9
7
7

JUEVES, 16 DE AGOSTO DE 2012 - BOC NÚM. 158

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2012-10977   Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico Especialista de 
Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria y asignación de plazas ofertadas.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/74/2008, de 23 de diciembre, por la que se convocaron pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Técnico Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud de 
fecha 23 de julio de 2012 y según lo previsto en la base 10.1 de dicha convocatoria, 

 RESUELVO  

 PRIMERO.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico Espe-
cialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria a 
los aspirantes aprobados que han obtenido plaza en el proceso de selección relacionados en 
el anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación fi nal obtenida y el turno 
de acceso. 

 SEGUNDO.-Asignar a los aspirantes aprobados las plazas ofertadas que fi guran junto a cada 
aspirante en el citado anexo. 

 TERCERO.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la 
base 10.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre ads-
crita la plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, decayendo en su derecho quienes no se 
incorporen a su destino en dicho plazo por causas imputables al interesado no justifi cadas. 

 CUARTO.- El destino adjudicado tendrá carácter defi nitivo. 

 Sirva la presente resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Publicas y Procedimiento Administrativo Común. 

 Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso de alzada ante el Consejo de Go-
bierno de Cantabria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 Santander, 3 de agosto de 2012. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, 

 Mª José Sáenz de Buruaga Gómez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24324 2/3

C
V
E
-2

0
1
2
-1

0
9
7
7

JUEVES, 16 DE AGOSTO DE 2012 - BOC NÚM. 158

  

ANEXO 

CATEGORÍA: TÉCNICO ESPECIALISTA DE LABORATORIO 

TURNO PROMOCIÓN INTERNA 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CENTRO LOCALIDAD (1)

1º
CAMPO RUIZ, JUAN 

ANTONIO 
13919712C 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 
TORRELAVEGA

2º HERRERA ORTEGA, RAMONA 13909531M 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

3º
IBAÑEZ CONDADO, MARIA 

ISABEL
13126100T 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

4º
GUTIERREZ DIEZ, 

ESPERANZA 
13748631J 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

TURNO LIBRE 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CENTRO LOCALIDAD (1)

1º CAMPOS GOMEZ, ANA ROSA 13764351R 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

LAREDO 

2º LOPEZ ZORRILLA, CAROLINA 72026151H 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

LAREDO 

3º ALVAREZ LOPEZ, ALICIA 72134087S 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA

4º
GORROCHATEGUI SAN 
EMETERIO, YOLANDA 

13768860W 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

5º
GONZALEZ ARCE, ROSA 

MARINA 
72027089J 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 
LAREDO 

6º PRADALES NACHON, NURIA 10874779B 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

7º
FERNANDEZ TAMARGO, 

MARIA VICTORIA 
26206650J 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

8º MARTIN GOMEZ, ROSANA 13934453H 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA DEL ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

LAREDO 

9º
LOPEZ MARTINEZ, MARIA 

LUISA
33308702X 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 
TORRELAVEGA

10º SECUNZA FUENTE, SARA 45621765T 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

11º
PABLO FERNANDEZ, MARIA 

ISABEL
46633571J 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24325 3/3

C
V
E
-2

0
1
2
-1

0
9
7
7

JUEVES, 16 DE AGOSTO DE 2012 - BOC NÚM. 158

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CENTRO LOCALIDAD (1)

12º SARABIA CAMPO, VANESA 72092046H 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

13º
SAN EMETERIO PEREZ, EVA 

M.
13787792M 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

14º
MARTIN FERNANDEZ, MARIA 

JOSE 
05670155B 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

15º BARREDA REY, M. JOSEFA 13911364K 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA

16º MORAL ROSALIA, SILVIA 13932740F 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA

17º
BARTOLOME ARROYO, 

GUSTAVO 
03459448H 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

18º
FERNÁNDEZ TELECHEA, 

MARTA 
72132344C 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 
TORRELAVEGA

19º
RODRIGUEZ CASARES, 

ANTONIO 
34966595V 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

20º
FERNANDEZ GONZALEZ, 

MARIA PAZ 
13930020R 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 
TORRELAVEGA

21º
PERDOMO LOPEZ, MARIA 

BELEN 
42919407G 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDER 

22º
FERNANDEZ RUIZ, Mª 

TERESA 
13291946Q 

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 

HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 
TORRELAVEGA

23º RICO PANDO, OLGA ELENA 20204282R 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA

24º MENENDEZ PRIETO, PAULA* 53507274M 
GERENCIA DE ATENCIÓN 

ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA 

TORRELAVEGA

* Reserva de discapacidad 
(1)La localidad se corresponde con la ubicación de la Gerencia correspondiente.

  
 2012/10977 


		soporte.afirma5@map.es
	2012-08-13T10:11:43+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




